
łvAM 

ĚQA 
°'_<`: 

`ě(\. 

.` 

gn É 
‹,,0MY§,, Darovacı smlouva 

0. 011 6310008 

kterou uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Město Litomyšl, IČ 00276944, se sídlem Bří Št'astných 1000, Litomyšl-Město, Litomyšl, 
PSČ: 570 01, Zastoupené starostou města panem Radomilem Kašparem, 

na straně jedné jako dárce

a 

Obec Nová Sídla, IČ 00579581, se sídlem Nová Sídla 78, PSČ: 570 01, zastoupená 
starostou obce panem Zdeňkem Sládkem, 

na straně druhé jako obdarovaný.

I 

Město Litomyšl je na základě Kupní smlouvy č. 0115700008 ze dne 30.09.2015, právní 
účinky vkladu ke dni 26.10.2015, č.j. V-10324/2015-609, na základě Směnné smlouvy č. 
0112310024 ze dne 07.10.2015, právní účinky vkladu práva ke dni 26.10.2015, č.j. V- 
10327/2015-609, na základě Kupní smlouvy č. 0112700028 ze dne 30.10.2015, právní 
účinky vkladu práva ke dni 02.11.2015 a na základě Smlouvy darovací č. S/OM/8068/15/MK 
ze dne 12.01.2016, právní účinky vkladu práva ke dni 21.01.2016 až dosud vlastníkem p.p.č. 
99/3 ostatní plocha O výměře 113 m2, p.p.č. 99/4 ostatní plocha O výměře 156 m2, p.p.č. 
99/6 ostatní plocha O výměře 6 m2, 99/7 Ostatní plocha o výměře 10 m2, 99/8 Ostatní 
plocha O výměře 64 m2 a p.p.č. 376/2 Ostatní plocha O výměře 20 m2 vobci a 
katastrálním území Nová Sídla, zapsaných na listu vlastnictví č. 972 u Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště ve Svitavách. 

Město Litomyšl je na základě výstavby vlastníkem stavby „Cyklostezka Litomyšl - Vysoké 
Mýto, úsek Litomyšl - Cerekvice nad Loučnou - SO 102 - Cyklostezka Tržek - osada V 
Lukách“ umístěné na pozemcích parc. č. 22/51, 22/52, 99/3, 99/4, 99/5, 99/6, 99/7, 99/8, 
100/1, 100/11, 111/1, 130/23, 130/33, 374/1, 374/2, 374/3, 374/5, 374/6, 374/7, 374/10, 
374/11, 376/1, 376/2 v katastrálním území Nová Sídla a na pozemcích parc.č. 280/1, 280/2, 
228/3, 281, 308, 352 v katastrálním území Tržek u Litomyšle. 

Stavba byla vybudována dle projektu Cyklostezka Litomyšl - Vysoké Mýto, ll. etapa: úsek 
Litomyšl - Cerekvice nad Loučnou, SO 102 „Cyklostezka Tržek“ - osada V Lukách, 
zpracovaného firmou OPTIMA spol. sr.o., Projektová, inženýrská a stavební činnost, 
Zižkova 738, 556 01 Vysoké Mýto. Užívání stavby bylo povoleno kolaudačním souhlasem -lč._j. 
MěÚ Litomyšl 27831l2015 ze dne 14.10.2015 vydaným Odborem výstavby a územního 
plánování Městského úřadu v Litomyšli. ' 

Pořizovací cena díla činí částku ve výši 4,948.322,- Kč včetně DPH (Slovy: Čtyřimiliony 
devětsetčtyřicetosmtisíctřistadvacetdva korun českých). 

Dárce prohlašuje, že výše uvedenou stavbu řádně nabyl do svého vlastnictví, uhradil řádně 
cenu díla za jeho Zhotovení dodavateli a je oprávněn stouto stavbou nakládat. Dárce 
prohlašuje, že není k datu podpisu této smlouvy omezena jakýmkoliv rozhodnutím správního 
či soudního orgánu v nakládání S touto stavbou.



ll. 

Město Litomyšl jako dárce tímto daruje Obci Nová Sídla jako obdarovanému p.p.č. 99/8 
Ostatní plocha O výměře 64 m2, p.p.č. 99/3 Ostatní plocha o výměře 113 m2, p.p.č. 99/4 
Ostatní plocha O výměře 156 m2, p.p.č. 99/6 Ostatní plocha o výměře 6 m2, p.p.č. 99/7 
Ostatní plocha O výměře 10 m2 a p.p.č. 376/2 Ostatní plocha o výměře 20 m2 v obci 
Nová Sídla a katastrálním území Nová Sídla včetně vybudované části Cyklostezky Tržek 
- osada V Lukách. Účetní hodnota těchto pozemků činí částku ve výši Kč 3.026,- (Slovy: 
Třitisícedvacetšest korun českých). 

Obdarovaný tyto nemovitosti do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

Město Litomyšl jako dárce tímto daruje Obci Nová Sídla jako obdarovanému část stavby 
uvedené v či. l. této smlouvy, tedy „Cyklostezka Litomyšl - Vysoké Mýto, úsek Litomyšl - 
Cerekvice nad Loučnou - SO 102 - Tržek - osada V Lukách", a to úsek umístěný na 
pozemcích parc. č. 22/51, 22/52, 99/3, 99/4, 99/5, 99/6, 99/7, 99/8, 100/1, 100/11, 111/1, 
130/23, 130/33, 374/1, 374/2, 374/3, 374/5, 374/6, 374/7, 374/10, 374/11, 376/1 a 376/2 
v katastrálním území Nová Sídla, tedy část komunikace včetně venkovních úprav, se 
všemi součástmi, příslušenstvími, právy a povinnostmi, dle projektové dokumentace úsek od 
staničení 0,110521 km do staničení 1,4075 km. Cena díla v tomto úseku činí částku ve výši 
Kč 4,516.015,- včetně DPH (Slovy: ČtyřimiliOnypětsetšestnácttisícpatnáct korun českých). 

Obec Nová Sídla jako Obdarovaný tento dar do svého vlastnictví přijímá. 

Obec Nová Sídla se zavazuje, že po dobu 8 let udıžitelnosti projektu cyklostezky nepřevede 
majetek nabytý Z poskytnutých finančních prostředků SFDI do vlastnictví třetích osob, ani jej 
jinak nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím osobám, nezastaví ani nezatíží právy 
třetích osob. Obec Nová Sídla zajistí u převedené části cyklistické stezky, aby tento majetek 
mohl být po uvedenou dobu i po jejím uplynutí trvale veřejně bezplatně užíván k účelu, ke 
kterému je určen. 

V případě nesplnění závazku dle předchozího odstavce smlouvy odpovídá Obec Nová Sídla 
za škody, které v důsledku jeho nesplnění vzniknou Městu Litomyšl. 

III 

Převod nemovitostí včetně vybudované části Cyklostezky Tržek - osada V Lukách byl 
schválen usnesením Zastupitelstva města Litomyšle č. 128/15 ze dne 22. 09. 2015, záměr 
obce převést výše uvedené nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce od 21. O8. 2015 do 
07. 09. 2015. 

Převod nemovitostí včetně vybudované části Cyklostezky Tržek - osada V Lukách byl 
schválen usnesením Zastupitelstva obce Nová Sídla č. 59 ze dne 21.07.2016. 

ı_ 

IV 
Smluvní strany prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, věcná 
břemena ani jiné právní závady, které by převod nemovitostí znemožňovaly. Smluvní strany 
rovněž prohlašují, že je jim stav pozemků včetně vybudované části Cyklostezky Tržek - 
osada V Lukách dobře znám. 

Strana 2 (celkem 3)



V. 
Obdarovaný uhradí náklady řízení O vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí. Smluvní strany se dohodly, že návrh vkladu vlastnického práva k převáděným 
nemovitostem podá dárce. 

VI 
Obdarovaný nabude vlastnictví k převáděným nemovitostem dnem vkladu vlastnického 
práva na základě této smlouvy do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrálního pracoviště Svitavy. 

Vll. 
Účastníci smlouvy navrhují, aby na základě této smlouvy byl Katastrálním úřadem pro 
Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm ve Svitavách povolen vklad vlastnického práva dle 
této smlouvy do katastru nemovitosti pro obec a katastrální území Nová Sídla. 

Vlll 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
bez tísnë nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a souhlas sjejím obsahem 
vyjadřují svými vlastnoručními podpisy: 

V Litomyšli dne 27.07.2016 

MĚS/` 

,-0

O 
7ę›$` an? 

sta rosta 

NO VA 
Radomil Ka r starosta Zdenek Sla 
Město Obec Nová

l 

Za správnost odpovídá: lng. Pavel Chadima 

Strana 3 (celkem 3)


